
MY JSME JISKRA

18. KOLO

www.jiskrarymarov.com

Pavel Schneider
----------

Zbyněk Proske
Jan Janeček

----------
DFA: Alois Čechák

23.3.2024 15:00

ROZHOVOR:
Radim Přecechtěl

SL
O
SO

VA
TE

LN
Ý
ZP

RA
VO

D
A
J



18. KOLO

17. KOLO

SK Baťov 1930 22.3. 18:30

3:2 (0:2)

23.3. 15:00

0:0 (0:0)

23.3. 15:00

nedohráno

3:0 (2:0)

23.3. 15:00

2:0 (1:0)

2:1 (1:0)

23.3. 15:00

0:3 (0:2)

4:3 (1:1)

23.3. 15:00

24.3. 15:00

24.3. 15:00

FK Nové Sady

SK Jiskra Rýmařov

FC Vsetín

TJ Skaštice

TJ Slovan Bzenec

FK Nový Jičín

FK Kozlovice

1.HFK Olomouc

FC TVD Slavičín

FK Nové Sady

SFK ELKO Holešov

1.FC Viktorie Přerov

FK Šternberk

FC Strání

TJ Tatran Všechovice

FC Kostelec na Hané

SFK ELKO Holešov

TJ Tatran Všechovice

FC TVD Slavičín

FC Strání

FK Šternberk

1.FC Viktorie Přerov

FC Kostelec na Hané

1.HFK Olomouc

TJ Skaštice

TJ Slovan Bzenec

SK Baťov 1930

FK Kozlovice

FK Nový Jičín

SK Jiskra Rýmařov

FC Vsetín



1. 14 0 2 4248:14FC Strání
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

12 2 2 3833:13FK Kozlovice

10. 5 4 8 1939:37TJ Tatran Všechovice
11. 5 4 8 1924:33TJ Skaštice
12.

4 3 10 1523:30SK Baťov 1930
13. 4 6 7 1828:34

1. HFK Olomouc

14.
4 3 10 1514:341.FC Viktorie Přerov15.

16. 3 2 12 1112:45FK Nový Jičín

MSD - E

10 3 4 3332:18FC Vsetín
10 2 4 3238:16TJ Slovan Bzenec
9 1 7 2828:31FC TVD Slavičín
8 0 8 2440:28

FK Nové Sady
7 3 7 2420:29FK Štenrnberk
6 5 6 2329:29

SFK ELKO Holešov

7 0 10 2126:34FC Kostelec na Hané

5 4 8 1917:26
SK Jiskra Rýmařov



1946

11.místo (Divize F)

13.místo

18

28

34

Milan Furik

Milan Furik

Petr Čikl (8)

Vojtěch Pitron (1)

Tomáš Palys (5)
Cvacho, Kolísek,

K. Kocúr (1) -

1905

7. místo

6. místo

24

40

28

Milan Roubalík

Skácel, Malík

Marián Kovář (9)

Jan Šiška (1)

Mlčák, Pospíšilík (4)

Založení

Loňské umístění

Aktuální umístění

Body

Góly vstřelené

Góly obdržené

Předseda klubu

Trenér

Nejlepší střelec

Čistá konta

Žluté karty

Červené karty

Rýmařov - Vsetín Kozlovice - Holešov4:1D151:1
Rýmařov - Kostelec Nový Jičín - Holešov0:4D161:2

Všechovice - Rýmařov Holešov -Bzenec-D172:1

TÝMŮ



2 - 1

15. kolo, 11.11.2023, 14:30, Stadion SK Jiskra Rýmařov
rozhodčí: Michal Vychodil

ZÁPAS

25. Bezděk (pen.), 90. Skácel 60. Adamčík (vl.)

ŽK: J. Kocúr, T. Furik, KršekŽK: Cubo, Lasovský

ČK: ---ČK: ----

Jílovec - Kurfürst, Richter,
Vozák (69. Rolinc), Staněk,

Kuchař, Kopecký (59.
Lasovský), Bezděk (56.

Vahalík), Adamčík, Cubo,
Orava (69. Skácel)

Trenér: Zbyněk Vinklar.

Pitron - D. Furik, K. Kocúr,
Palys, Kršek - Křepelka, T.

Furik (88. Zapletal), Navrátil,
J. Kocúr (79. Koryťák) -

Jeřábek, Němec (60. Marek)
Trenér: Milan Furik.



TRENÉR
Milan Furik: Věděli jsme, že jaro bude těžké.

Musíme bojovat o každý bod.
Dva zápasy, nula bodů. Taková je jarní bilance rýmařovských
fotbalistů v úvodu jarní části. O první bodový zisk budou hráči Jiskry
usilovat v sobotu odpoledne proti Holešovu, tedy soupeři, který je na
podzim porazil vysoko 7:2. „Ten zápas se nám vůbec nepovedl,“
vzpomíná na něj trenér Milan Furik.
Po dvou jarních kolech máme na kontě nula bodů. Vstup do jarní části
jsme si určitě představovali lepší.
„Každý trenér by si ho přál lepší, vstup do soutěže je důležitý kvůli
psychické stránce týmu. Nicméně, že to bude těžké, to jsme věděli už
v přípravě. Po utkání s dorostem Sigmy nás začaly provázet velké
zdravotní komplikace. Vstup se nepodařil, to je jasné. Musíme dál
bojovat.“

S Kostelcem i Holešovem jsme prohráli 1:2 po obdobném vývoji.
Která porážka vás více mrzí?
„Obě. Jsou to soupeři, kteří byli v tabulce pod námi, určitě bychom je
neměli pouštět před sebe. Kostelec mrzí z toho důvodu, že jsme hráli
doma. Doma body ztrácet nechceme. Co se týče vývoje, tak prohra ve
Všechovicích mrzí o to více, že jsme druhý gól inkasovali v poslední
minutě. To je vždy nepříjemné, takové zápasy bychom měli udržet. Bylo to
vše o náhodě. Oba zápasy, pokud jde o fotbalovou kvalitu, nedosahovaly
divizní úrovně. Bohužel, teď musíme více bojovat, než hrát fotbal.“

V sobotu nás čeká Holešov. Vzpomínka na podzimní zápas, který
jsme prohráli 2:7, nás pořád straší, že?
„Ten zápas se nám vůbec nepovedl. Je to paradoxní, protože do zápasu
jsme tehdy vstoupili velice dobře, měli jsme i zpočátku větší šance.
Soupeř poprvé vystřelil snad po patnácti minutách. Zápas se bohužel
vyvíjel tak, že co střela, to gól. I když jsme chtěli hrát, soupeř byl efektivní
a trestal nás. Po třetí, čtvrté brance se dostanete dolů a čekáte na konec.“

Je nějaká naděje, že někdo z našich zraněných hráčů bude v sobotu
v sestavě?
„To uvidíme v sobotu. Stav hráčů je stále neměnný, do zápasu naskočí
v momentu, kdy absolvují kompletní trénink v plné zátěži.“



Více než třicet let, od prvních krůčků až po starty za A-tým, strávil
v družstvech rýmařovské Jiskry Radim Přecechtěl. Bývalý záložník byl
u tří postupů áčka do divize, poprvé ještě v dorosteneckém věku,
následně v nejlepších fotbalových letech, a konečně i jako zkušený
veterán. Jak na své působení v Rýmařově vzpomíná?
Za Jiskru jsi od nejmladších kategorií hrál více než třicet let. Jaké byly
počátky?
„Začal jsem stejně, jako všichni ostatní kluci, tedy v nějakých šesti letech. Na
tu dobu vzpomínám jen v dobrém. K fotbalu mě i mého bráchu, který je o
čtyři roky starší, než já, přivedl táta. Byly to krásné roky, byla tu spousta
kluků. Třeba Tomáš Ujfaluši, to je stejný ročník, jako já. Hrál tu i jeho brácha
Radim. Co si vybavuji, tak bylo zajímavé, že jednotlivé kategorie byly
rozděleny podle sídlišť. Největší zástup měli kluci z Dukelské, méně nás bylo
z Větrné a Hornoměstské. V tomhle to bylo pěkné. A bylo nás hodně,
protože nic jiného, než fotbal, a v zimě hokej, jsme neměli.“

A tvůj přechod mezi muže?
„Když jsem patřil mezi dorostence, tak jsem poprvé začal nakoukávat do
rýmařovského áčka. Bylo mi tehdy nějakých šestnáct let, když jsem s nimi
byl poprvé. Start ale nebyl úplně ideální, při jednom souboji jsem nešťastně
spadl na ruku a měl jsem zlomené kosti v zápěstí. To bylo trochu
nepříjemné. V mužích jsem už ale zůstal, byť dorostu jsem někdy
vypomáhal.“

Jako hráč jsi byl u tří postupů do divize. Zažil jsi tři silné generace
hráčů. Jak vzpomínáš na tu první?
„Zhruba v roce 1998-99 za pánů Pospíšila, kdy to sponzorovalo RD díky
panu Zieglerovi, tak do Rýmařova přišlo spoustu kluků z Uničova, z HFK
Olomouc. Byli to super fotbalisté. Vzpomínám si třeba na Pavla Jeřábka,
tátu mladého Pavla, který tady kope dnes. Mladý sem do Rýmařova jezdil,
vypadalo to, že v životě nebude kopat do balónu, až si Pavel říkal, co z něj
bude. To je trochu úsměvné, že nakonec v Rýmařově hraje i Pavlův syn.
Jinak Pavel byl výborný útočník, společně jsme spolu běhávali po tréninku
kolečka, přidávali jsme si. Bylo to moc super období. Hrál tady i Kuba
Slováček, výborný fotbalista, na kterém to všechno stálo, Peťa Strupek…
mohl bych jmenovat i další.“

RADIM PŘECECHTĚL
V áčku Rýmařova jsem zažil 3 krásná období



To se vybojoval první postup do divize?
„Ten se vybojoval v ročníku 1997/98. Vydrželi jsme v divizi dalších šest let.
Bylo to vůbec poprvé, co se v Rýmařově divize hrála. Bohužel, pak se
přestalo trochu dařit, řešily se do toho mimofotbalové zákulisní věci, což
nebyl ideální stav. Bylo vidět, že fotbal tady jde trochu do úpadku.“

Ještě se zastavme u prvního postupu do divize. Jmenoval jsi zajímavé
hráče, kteří tady působili, ty jsi ale patřil k těm nejmladším v týmu. Jaké
bylo sdílet radost z postupu vedle těchto hráčů?
„Teď z toho mám husí kůži. Bylo to pro mě něco úžasného. Můj první vstup
do kabiny byl takový, že jsem všem říkal „dobrý den.“ Všem jsem vykal,
tykání jsem si musel hodně zasloužit. Nebyla to nějaká mazárna, ale měl
jsem velký respekt k těm fotbalistům. Chodil jsem se na ně dívat, někteří
z nich byli mými fotbalovými vzory. Postup byl fantastický. Ještě jsem
nezmínil třeba Voloďu Putraše, běloruského reprezentanta, nebo Pavla
Širokého, který má starty i za německý Mnichov 1860. Po postupu jsme si
na sebe oblékli dresy, které byly špinavé od bláta, a táhli jsme přes celý
Rýmařov, nakonec jsme skončili v kulturáku, kde jsme to náležitě oslavili.“

Divize vydržela v Rýmařově do sezóny 2004/05. Jaká byla kvalita
soutěže?
„Divize byla obrovsky našlapaná, hrály tady týmy jako Prostějov, Přerov…
Velká města, do nichž směřovali bývalí ligoví fotbalisté, kteří ukončili svoji
kariéru v prvoligovém fotbale. Soutěž byla na jednu stranu fotbalová,
zároveň ale velmi soubojová a náročná, my jsme ale měli výborný mančaft.
Rýmařov měl i dobré finanční zázemí, proto tady byla spousta dobrých kluků
odjinud. Pamatuji si, že když skončili Kuba Slováček a Radim Ujfaluši, tak
několik roků jsem v týmu byl jediným odchovancem Rýmařova. Mančaft byl
opravdu kvalitní, hráli jsme kolem čtvrtého, pátého místa.“

Podruhé se Rýmařov do divize vrátil v roce 2006.
„Postup se nám povedl za éry Peti Kostelníka. Do tohohle spadají i
pohárové zápasy proti Opavě a Liberci. Troufnu si říct, že v té době jsme
měli asi nejsilnější zálohu, která kdy v Rýmařově hrála. Ve středu jsem byl já
s Pavlem Orságem, napravo Dušan Žmolík, nalevo můj, dnes už bohužel
zesnulý, kamarád Pavel Švajda z Bruntálu. Opavu, která byla taky dobře
našlapaná, vzpomínám si třeba na Kolínka a další, jsme porazili 3:2. Byla to
obrovská euforie, protože jsme věděli, že když porazíme Opavu, tak
půjdeme na Liberec nebo Čáslav.“

Což nakonec byl Liberec. Jak ses na Slovan připravoval? Přece jen, do
Rýmařova přijel v době, kdy získal mistrovský titul.
„S kluky jsme si tehdy víc přáli hrát proti Čáslavi, protože jsme věřili, že



bychom přes ni v poháru mohli přejít dál, nakonec to ale byl právě Liberec.
Moc se mu tehdy v lize nedařilo, do Rýmařova přĳel v době, kdy byl snad
poslední. Nicméně sem k nám přĳížděli s velkým respektem. Trenéři Škorpil
s Csaplárem zaregistrovali, že jsme porazili Opavu, do televize říkali, že
jedou do Rýmařova a nechtějí nic podcenit. Takže nastoupili v nejsilnější
sestavě.“

Jak jste se na Liberec připravovali vy?
„My jsme dostali všichni v práci volno a odjeli jsme na jednodenní
soustředění. Spali jsme na Orientce a připravovali jsme se na zápas se vším
všudy. Další den jsme dopoledne měli předzápasový trénink, po obědě
jsme se vydali na cestu do Rýmařova autobusem. Když jsme viděli ty
zástupy lidí, kteří se na zápas chystají, tak nám přestalo být do řeči a
nastoupila nervozita. Taky jsme viděli kluky z Liberce, jak si dávají pasy přes
celou šířku. Šli jsme kolem Nezmara, který dával rozhovor do televize
zrovna. Takže to na nás všechny dolehlo, v kabině to nebyl úplně ideální
stav.“

Čím to?
„Převážil velký respekt ze soupeře, který opravdu nastoupil v nejsilnější
možné sestavě. Nebyl to jen Jan Nezmar. Hráli proti nám Papoušek, Hodúr,
Košťál a další… Bylo to se vším všudy. I když to dopadlo 0:4, tak to pro nás
všechny byla velká zkušenost. Do té doby, než potkáte takové mančafty, tak
si říkáte, že jste dobrý fotbalista. Pak ale nastoupíte proti těmto klukům, tak
poznáte rozdíl mezi profi fotbalem a výkonnostním. Já hrál proti Hodúrovi,
to byl můj oblíbený hráč, sledoval jsem ho v televizi. No a v reálu jsem mu
nedokázal ani vzít míč. “

Liberec už spadá do tvé druhé éry, kdy jsi hrál za rýmařovské áčko. Jak
bys tuto éru popsal?
„Trenér Kostelník to hodně poskládal na klucích z našeho regionu. Takže nás
tady hodně doplnili kluci z Břidličné. Ať už to byl třeba Kamil Kocúr, Roman
György, Pavel Ondruška, David Jiřičný… Všechno to byli super fotbalisté,
rád na ně vzpomínám, oni na mě možná o trochu méně, protože jsem jim
asi někdy dával trochu čočku. Ale myslím, že jim to neublížilo, nic
dramatického to nebylo, myslel jsem to v dobrém. I já musel zpočátku
starším klukům vykat a získat si jejich respekt. Kromě Břidličňáků tady byli i
kluci z Bruntálu. Vytvořila se velmi dobrá parta. Ta ale v Rýmařově je téměř
vždy výborná. Já ji poznal pokaždé, ať už za Pospíšila, Kostelníka, nebo
nakonec i za Milana Furika. Ostatní kluby nám to mohly závidět. A z té party
vždy pramenily i dobré výsledky. Dokázali jsme se dohádat, ale zůstalo to
v kabině. A kabina fungovala.“

Více z rozhovoru na našem webu



Zdeněk Vilímek 0 000019.3.200118
Vojtěch Pitron 1 0213461428.08.20021

Milan Křepelka 1 006851223.1.20048
Zdeněk Horák 0 00007.11.1992
Jan Kolísek 0 13953114.1.199820
Kamil Kocúr 0 1411521212.12.198712
David Hleba 3 0411791412.6.199819

Jiří Furik 1 04936135.8.19919

Lukáš Cvacho 0 1124335.2.19886
David Furik 0 036751326.1.19953

RÝMAŘOV

Pavel Jeřábek 4 00922137.4.199210

Roman Marek 1 00140412.12.2005
Matěj Němec 0 02346143.12.200417
Petr Navrátil 0 00287515.9.19947

Jan Kocúr 1 01517108.8.199713

Lukáš Zifčák 0 0097214.12.199213
Tomáš Palys 2 0515321713.9.200416
Petr Kršek 0 03499128.3.19915

Michal Furik 2 0111961514.7.199211

G ČKŽKMINOZNAR.#

OBRÁNCI G

ZÁLOŽNÍCI

ČKŽKMINOZNAR.#

ÚTOČNÍCI G ČKŽKMINOZNAR.#

BRANKÁŘI VN ČKŽKMINOZNAR.#



Soupeřem Jiskry dnes bude šestý celek divizní tabulky z Holešova. Na
něho rýmařovští fotbalisté nemají vůbec dobré vzpomínky, v létě jim
totiž uštědřil vysokou prohru 2:7. I díky tomu má Holešov druhou
nejlepší ofenzivu v soutěži, hned za vedoucím Stráním. Hráči SFK
vstřelili už čtyřicet gólů, nejvíce Marián Kovář, který jich nasázel devět.

Klub navazuje na tradici SK Holešov, který vznikl už v roce 1905.
Nynější oddíl vznikl v roce 2003 sloučením FK Holešov a TJ Slavoj
Všetuty, čímž vznikl SFK (zkratka Spojené fotbalové kluby). Divizi E
hraje třetí sezónu v řadě.

Během zimní přípravy měl Holešov podobné problémy, jako Jiskra.
Trenér Alois Skácel v rozhovoru pro Kroměřížský deník zmínil, že jeho
tým trápila četná zranění, hráče do zápasů leckdy nevpustily studĳní
povinnosti.

Do jarní části soutěže vstoupil Holešov vysokou výhrou 4:0 na hřišti
posledního Nového Jičína. Minulý víkend doma hostil Bzenec, zápas
za stavu 1:0 pro hosty rozhodčí ukončil kvůli smutné události. Po
náhlém kolapsu zemřel jeden z fanoušků Bzence.

HOLEŠOVSFK ELKO

Brankáři
Tomáš Láník, Jan Šiška

Obránci
Simon Daněk, Filip Košák, Matyáš Trasoň, Robert Paštěka,

Karel Pospíšilík, Michal Miklík
Záložníci

Vilém Gettler, Adam Hlobil, Radim Jadrníček, Igor
Semenyna, Tomáš Uhřík, Tomáš Zakopal

Útočníci
Marian Kovář, Jakub Mlčák

zdroj: sfkelkoholesov.sklub.cz



MUŽI

Kolo Hrací
den Datum

19 neděle 31.3.

26 sobota 18.5.

16 sobota 9.3.

20 sobota 6.4.

27 sobota 25.5.

28

29

30

sobota

sobota

sobota

1.6.

8.6.

15.6.

21 sobota 13.4.

22 sobota 20.4.

23 neděle 28.4.

24 sobota 4.5.

25 sobota 11.5.

17 neděle 17.3.

18

Výsledek

:

:

1 : 2

:

:

:

:

:

:

:

:

:
:

2 : 1

:sobota 23.3.

Čas

15:00

16:30

14:30

15:30

17:00

16:30

16:30

17:00

15:30

16:00

10:15

16:30

16:30

15:00

15:00

Domácí

Strání

Rýmařov

Rýmařov

Rýmařov

Nový Jičín

Rýmařov

Rýmařov

Vsetín

Přerov

Rýmařov
Slavičín

Rýmařov
Baťov

Všechovice

Rýmařov

Hosté

Rýmařov

Kozlovice

FC Kostelec n. H.

Šternberk

Rýmařov

Bzenec

1.HFK Olomouc

Rýmařov

Rýmařov
Nové Sady

Rýmařov
Skaštice

Rýmařov

Rýmařov
Holešov

Všem našim fanouškům a partnerům.

ZA PODPORU

Moravskoslezská divize - skupina E / jaro 2024


